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Stanowią one niezaprzeczalne czynniki podnoszące atrakcyjność i konkurencyjność województwa, budowania 
wizerunku i rozpoznawalności regionu w kraju, Europie i świecie. Są to następujące zagadnienia: 

• uzdrowiska: Ciechocinek, Inowrocław, Wieniec Zdrój - jako narzędzie wykorzystania szansy 

wynikającej z bycia jednym z krajowych liderów w dziedzinie lecznictwa uzdrowiskowego. 

Lecznictwo uzdrowiskowe w województwie kujawsko-pomorskim, ze względu na liczne 
uwarunkowania regionu, tj. bogate zaplecze obiektów i specjalistów w dziedzinie lecznictwa 
uzdrowiskowego, stan środowiska przyrodniczego, zasoby naturalnych czynników leczniczych, stanowi 
jedną z ważniejszych dziedzin rozwojowych. W południowej części województwa kujawsko-
pomorskiego zlokalizowane są trzy miejscowości posiadające status uzdrowiska - Ciechocinek, 
Inowrocław, Wieniec-Zdrój, które obsługują blisko 1/5 krajowego ruchu uzdrowiskowego. 
Miejscowości uzdrowiskowe, o silnych impulsach rozwojowych, szczególnie Ciechocinek i Inowrocław, 
które są rozpoznawalnymi ośrodkami w skali kraju, stanowią istotny czynnik rozwoju gospodarczego - 
turystyki uzdrowiskowej, ale również  rozwijającej się turystyki medycznej i wellness. Dotychczasowy 
rozwój tego sektora, wynikający z wysokiego udziału i pozycji województwa w krajowym potencjale 
uzdrowiskowym, spowodował, iż zdrowie i turystyka zdrowotna zostały wskazane jako jedna z 
inteligentnych specjalizacji regionu.  
Biorąc pod uwagę współczesny, intensywny styl życia ludności, rosnącą świadomość społeczeństwa 
odnośnie zdrowego stylu życia, a także prognozowane zmiany demograficzne, działaniem niezbędnym 
jest wspomaganie w województwie rozwoju miejscowości uzdrowiskowych w jak najszerszym zakresie. 
Zmieniające się zapotrzebowanie na usługi tego typu i ich dostosowanie pod względem jakościowym i 
ilościowym jest wyzwaniem nie tylko regionu lecz całego kraju i innych rozwiniętych społeczeństw. 
Wskazane jest zatem szerokie wspieranie rozwoju uzdrowisk, co będzie stanowić odpowiedź na to 
wyzwanie i umożliwi świadczenie usług uzdrowiskowych na jak najwyższym poziomie. Wpłynie to na 
wzmocnienie sfery usług medyczno-uzdrowiskowych, rozwój dodatkowych, nowych usług 
medycznych, w tym innowacyjnych, a tym samym zwiększy konkurencyjność województwa kujawsko-
pomorskiego na trudnym europejskim i światowym rynku usług i działalności – nowoczesne usługi 
uzdrowiskowe staną się jednym ze znaków wizerunkowych, rozpoznawalnych regionu. Rozwinięte 
ośrodki uzdrowiskowe regionu stanowić będą połączenie nowoczesnych sposobów leczenia i 
profilaktyki zdrowotnej z aktywnym wypoczynkiem i rozwojem kulturalnym, a miejscowości 
uzdrowiskowe stanowić będą cel pobytu już nie tylko dla kuracjuszy ale również dla osób 
poszukujących wypoczynku, usług z zakresu wellness, medycyny estetycznej, odnowy biologicznej czy 
rehabilitacji. Pojemna i nowoczesna baza uzdrowiskowa może być także potencjalnie wykorzystana w 
przypadku zagrożeń epidemiologicznych jako duże szpitale zakaźne.  

• Centralny Park Inwestycyjny Dźwierzno – potencjalnie najbardziej atrakcyjny wielkoobszarowy teren 

inwestycyjny w skali kraju.  

Jako jedno z wyzwań rozwojowych województwa kujawsko-pomorskiego w III dekadzie XXI wieku 
należy uznać przyśpieszenie tempa rozwoju gospodarczego regionu. Dlatego ważnym zadaniem 
polityki regionalnej jest wspieranie działań służących zintensyfikowaniu rozwoju przedsiębiorczości. 
Odpowiedzią na wyzwanie jest między innymi wykorzystanie potencjału związanego z obecnością na 
terenie gminy Chełmża specyficznego i unikatowego w skali kraju terenu inwestycyjnego o dużej, 
zwartej powierzchni (468 ha) będącego własnością Skarbu Państwa - Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa (co znacznie upraszcza procedury administracyjne związane z pozyskaniem gruntu). 
Wskazany teren obecnie jest na etapie określania najważniejszych zadań zmierzających do utworzenia 
Centralnego Parku Inwestycyjnego Dźwierzno. Wysoka atrakcyjność inwestycyjna tego terenu, poza 
czynnikami wyżej wymienionymi, wynika również z jego lokalizacji bezpośrednio przy autostradzie A1 
(teren wymaga realizacji zjazdu z A1), bliskości do największych miast w województwie Bydgoszczy (50 
km) i Torunia (25 km), stanowiących dostęp do szerokich zasobów kadrowych w tym kadr 
menedżerskich i specjalistycznych oraz brak istotnych barier środowiskowych, technicznych i 
społecznych ograniczających różnego rodzaju potencjalne działalności gospodarcze. Dodatkowo teren 
objęty jest patronatem Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (PSSE). Inicjatywa wiążąca się z 
realizacją Centralnego Parku Inwestycyjnego Dźwierzno jest szansą na znaczne przyspieszenie wzrostu 
gospodarczego nie tylko środkowo-północnej części województwa, lecz również w sytuacji bardzo 
małej dostępności tak dużych terenów inwestycyjnych, stwarza szansę lokalizacji inwestycji o 
znaczeniu krajowym, a nawet międzynarodowym (skala terenu pozwala na pozyskanie inwestorów 
wymagających wielkoobszarowych terenów do prowadzenia działalności gospodarczych). 


